R E Q U E R I M E N T O  Nº.  146
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Superintendente do Poupatempo, DANIEL ANNENBERG e a Administradora da Unidade do Poupatempo em Botucatu, FLÁVIA MALERBA, solicitando informações a respeito da possibilidade de rever o horário de funcionamento da Unidade do Poupatempo de Botucatu, estendendo o atendimento de segunda a sexta até às 18 horas, a fim de facilitar o acesso do cidadão às informações e inúmeros serviços oferecidos.
Tal solicitação se justifica, tendo em vista que fomos procurados por vários munícipes, principalmente do setor industrial, que encerram a jornada diária de trabalho às 17h30min, e que têm dificuldade de se dirigir até o Posto do Poupatempo em razão do horário de atendimento se encerrar às 17 horas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor CARREIRA
PSB